

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 23. 08. 2022

NAŠE ZN.: SZU/11480/2022

VYŘÍZUJE:

TEL./FAX.:

E-MAIL:

DATUM: 30. 08. 2022

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Státní zdravotní ústav jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti žadatele ze dne 23. srpna 2022, ve věci žádosti o poskytnutí informace, kterou Státní zdravotní ústav obdržel dne 29.08.2022.

takto:

Dle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ se poskytnutí informace **odmítá**.

Odůvodnění:

K Vaší žádosti:

„Prosím o upřesnění informace - jaké oficiální stanovisko vypracoval SZÚ k bezpečnosti TiO₂. Konkrétně se nám jedná o informaci, jaká stanovil pravidla pro regulaci použití TiO₂, obzvláště u následujících typových produktů obsahujících oxid titaničitý (včetně jeho nanoformy):

- 1. Sol-gel nástřiky vodní suspenze méně než 1% TiO₂*
- 2. Silikátové barvy obsahující až 50% TiO₂*
- 3. FN NANO nátěry, obsahující okolo 10% TiO₂*
- 4. Akrylátové, silikátové a silikonové barvy obsahující až 20% TiO₂ a další nanomateriály“.*

Státní zdravotní ústav sděluje, že dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a **vytváření nových informací**. Informací se dle InfZ dle § 3 odst. 3 rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Vzhledem k tomu, že Vámi požadovanými oficiálními dokumenty Státní zdravotní ústav nedisponuje, Vaše žádost se v uvedeném rozsahu odmítá.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení prostřednictvím Státního zdravotního ústavu k Ministerstvu zdravotnictví České republiky.


**STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV**
Šrobárova 48
100 42 Praha 10
IČ 75010330, tel.: +420267082295